
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
26 сентября 2024 г.  г. Изобильный №                           1510 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной эксперти-
зы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края, утвержденный постановлением администрации Изобильненского            
муниципального округа Ставропольского края от 21 мая 2024 г. № 753 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-

ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и про-

ектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства                 

Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов», Законом Ставропольского края от 04 мая 2009 г. № 25-кз «О проти-

водействии коррупции в Ставропольском крае», постановлением Правитель-

ства Ставропольского края от 14 июля 2010 г. № 216-п «Об утверждении    

Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 

актов и их проектов исполнительными органами государственной власти 

Ставропольского края, государственными органами Ставропольского края, 

образуемыми Губернатором Ставропольского края или Правительством 

Ставропольского края, и аппаратом Правительства Ставропольского края», 

Уставом Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

администрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экс-

пертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов администрации Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края, утвержденный постановлением администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 21 мая 2024 года № 7532, 

дополнив пункт 2.3. абзацем вторым следующего содержания «Возможность 

проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных пра-

вовых актов Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

обеспечивается посредством их размещения (опубликования) на официаль-

ном портале органов местного самоуправления Изобильненского муници-



2 

 

 

 

пального округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Пастухова Н.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного обнародования. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, заместитель главы  
администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края                               Р.А.Коврыга 
 
 
 
 


